
CITTA' DI MONTESILVANO
PROVINCIA DI PESCARA

SERVIZI GENERALI E RISORSE UMANE

REGISTRO GENERALE N. 1727 del 23/10/2020 
DETERMINAZIONE N. 66 DEL 15/10/2020

                                      
OGGETTO: ACCORDO TRA IL COMUNE DI MONTESILVANO E IL COMUNE DI ROSETO 

PER L’ASSEGNAZIONE TEMPORANEA E PARZIALE DEL DOTT. SCORRANO 
ING. MARCO, DIRIGENTE A TEMPO INDETERMINATO, AI SENSI DELL’ART. 30
,COMMA 2 SEXIES, D.LGS. N. 165/2001-PRESA D'ATTO

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 216 del 12.10.2020 con la quale:
• è  stato  attivato  l’utilizzo  condiviso  del  Dirigente  tecnico,  individuato  nella  persona

dell’Ing.  Marco  Scorrano,  dipendente  del  Comune  di  Montesilvano,  a  far  data  dal
13.10.2020, per un giorno alla settimana e per la durata di mesi tre, rinnovabili;

• è stato approvato l’accordo con l’Amministrazione Comunale di Roseto degli Abruzzi
per l’assegnazione parziale e temporanea a scavalco condiviso del dirigente tecnico dott.
Scorrano Ing. Marco ai sensi dell’art. 30 comma 2 sexies del D. Lgs. 165/2001;

Richiamato l’art. 30, comma 2 sexies del D.Lgs. n. 165/2001 aggiunto dal c. 2 dell’art. 13 della Legge
n.183/2010,  prevede  che  “Le  pubbliche  amministrazioni,  per  motivate  esigenze  organizzative,  risultanti  dai
documenti di programmazione previsti all'articolo 6, possono utilizzare in assegnazione  temporanea, con le modalità
previste dai rispettivi ordinamenti, personale di altre amministrazioni per un periodo non superiore a tre anni, fermo
restando quanto già previsto da norme speciali sulla materia, nonché il regime di spesa eventualmente previsto da tali
norme e dal presente decreto”;

Visti:
 il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.
267;
 lo Statuto dell’Ente;
 il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi;

DETERMINA

1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto anche se non materialmente
riportate;
2. di prendere atto della delibera di Giunta Comunale n.  216 del 12.10.2020 con la quale è stato attivato
l’utilizzo  condiviso  per  Dirigente  tecnico,  individuato  nella  persona  dell’Ing.  Marco  Scorrano,
dipendente del Comune di Montesilvano, a far data dal 13.10.2020, per numero di ore 9 settimanali,
individuate in un giorno alla settimana e per la durata di mesi tre – rinnovabili;
3. di dare atto che l’utilizzo condiviso e temporaneo del suddetto dipendente avverrà  alle condizioni
riportate nella Convenzione, approvata con il medesimo atto di Giunta Comunale;
4. di accertare la somma di  € 6.526,74, ai sensi dell’articolo 179 del d.Lgs. n 267/2000 e del punto 3 del
principio contabile applicato della contabilità finanziaria all.  4/2 al d.lgs.  n. 118/2011,  sulla risorsa
30680, Titolo 3, Tip. 500, Categ. 02 Pdc 3.05.02.01.001 del bilancio 2020/2022, annualità 2020;
5. di stabilire che il Comune di Roseto rimborserà a questa Amministrazione, per la durata del periodo
di  utilizzo,  la  spesa  relativa  al  trattamento  economico  spettante  all’interessato,  ivi  inclusi  gli  oneri

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1727 del 23/10/2020



assistenziali  e  previdenziali,  ad  eccezione  dell’IRAP  che  sarà  versata  direttamente  dal  Comune  di
Roseto;
6. di dare mandato, al Servizio risorse umane della trasmissione del presente atto al Comune Roseto,
all’interessato, all’ufficio Stipendi ed all’ufficio Rilevazione Presenze.

Il Dirigente ad interim 
del Settore Servizi Generali e Risorse Umane

dott.ssa Angela Erspamer

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1727 del 23/10/2020



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli interni, alla
proposta n.ro 2670  del 15/10/2020 esprime  visto  FAVOREVOLE.

Montesilvano, lì 22/10/2020

Il Responsabile del Servizio 

F.to  ERSPAMER ANGELA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Dirigente finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo
147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs  n.  267/2000  e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui  controlli  interni,
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o sul patrimonio
dell’ente, alla Proposta n.ro 2670 del 15/10/2020 rilascia visto di regolarità: POSITIVO.

Si  attesta  la  regolarità  e  la  copertura  finanziaria  dell’entrata  ai  sensi  dell’art.179,  comma  3,  del  Dlgs
18/08/2000 n. 267.

Dati contabili:
ACCERTAMENTI

Anno CapitoloNum. Progr.
Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Titolo Tipol. Cat. Codice Descrizione

2020 30680 343 1 3 500 02 3.05.02.01.001

Rimborsi ricevuti per spese di 
personale (comando, distacco, 
fuori ruolo, convenzioni, 
ecc…)

6.526,74

Montesilvano, lì 23/10/2020

Il Responsabile del Settore Finanziario

F.to  VENTRELLA PIETRO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1727 del 23/10/2020



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3052

Il  27/10/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1727 del 23/10/2020 con
oggetto:
ACCORDO  TRA  IL  COMUNE  DI  MONTESILVANO  E  IL  COMUNE  DI  ROSETO  PER
L’ASSEGNAZIONE  TEMPORANEA  E  PARZIALE  DEL  DOTT.  SCORRANO  ING.  MARCO,
DIRIGENTE A TEMPO INDETERMINATO, AI SENSI DELL’ART. 30 ,COMMA 2 SEXIES, D.LGS.
N. 165/2001-PRESA D'ATTO

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  ERSPAMER ANGELA  il 27/10/2020.
1

1  Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del CITTA' DI MONTESILVANO. La firma autografa  è sostituita dalla 
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1727 del 23/10/2020


